[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24.11.2025 № 1126
г. Велиж

В соответствии со статьями 41, 48-49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.01.2022 № 3 «Об утверждении Порядка осуществления государственных полномочий Администрацией муниципального образования «Велижский район» по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)» (далее-постановление), следующие изменения:
1.1. В названии и пункте 1 постановления:

1) слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         1.2. В порядок осуществления государственных полномочий Администрацией муниципального образования «Велижский район» по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.01.2022 № 3:
1) в названии:

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2) в пункте 1:

 - слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- слово «районов» заменить словом «округов».
3) в пункте 1.1.:

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
          4) в пункте 1.3.:
- слово «районов» заменить словом «округов»;

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
         5) в пункте 2:
- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
- слово «районов» заменить словом «округов».
        6) в пунктах 8, 9.2.,10, 11:
- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области С. Н. Петроченко.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                            Г. А. Валикова

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 10.01.2022 № 3